1 / 1

上田市 プレスリリース

令和７年６月３０日

報道機関 各位

令和７年６月２２日(日)に開催された第６７回長野県消防ポンプ操法大会上小地区大会・第４８

回上小消防ラッパ吹奏大会において、上田市消防団がそれぞれの部門で優勝し、７月１３日(日)

に長野県消防学校で行われる第６７回長野県消防ポンプ操法大会・第３４回長野県消防ラッパ吹

奏大会に出場することとなりました。

つきましては、下記のとおり出場選手壮行会を開催しますので、取材方お願いいたします。

１ 日時  令和７年７月４日(金) 午後７時３０分から

２ 場所  上田文化会館 大ホール

３ 出場チーム

⑴ポンプ操法

ア 第１部 ポンプ車操法  上田市消防団 第８分団

イ 第２部 小型ポンプ操法  上田市消防団 第１２分団

⑵ラッパ吹奏（団体）  上田市消防団 第３・第４方面隊

４ 出席予定者  上田市長、上田市議会議長、上田市議会総務委員長、上田市議会出場分団地

元議員、上小消防協会長、上田市消防委員会長、上田市消防後援会長、上田

市消防団、上田市消防部、危機管理防災課 他

※本動画・画像使用等に関するお問い合わせは、下記担当までご連絡ください。

第６７回長野県消防ポンプ操法大会並びに第３４回長野県消防ラッパ吹奏大会

出場選手壮行会の開催について

本件に関する問合せ先

上田市 危機管理防災課

課長 山田（担当者 係長 髙畑）

℡ 0268-21-0123

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。